KOLNER
VHS

Spanisch - Crashkurs fur Studierende (A1 und A2) -
Semesterkurs online

Kursnummer 260462195

Beginn Montag, 13.04.2026, 17:00 - 19:30 Uhr
Dauer 22 Termin(e)

Ort Online

Lehrkraft Antonio Marin Galvez

Kursentgelt 329,00 €

Dieser Kurs richtet sich an Studierende der Romanistik und aller Fakultaten ohne Spanisch-Kenntnisse.
Sie erlernen in sehr kompakter Form den kompletten Stoff des Niveaus Al und A2. Der Kurs schliel3t mit
einer Klausur am letzten Onlinetermine ab. Die Veranstaltung erfolgt in Abstimmung mit der Universitat zu
Kaln.

Voraussetzung: Sie haben bereits eine andere romanische Sprache gut erlernt und kdnnen sehr schnell
voranschreiten!

Der Kurs kombiniert Online-Phasen, in denen Sie zu festen Terminen gemeinsam in der Gruppe unter
Anleitung des Dozenten lernen (mo, 17 - 19:30 Uhr und fr, 9:30 - 11:45 Uhr). Hinzu kommen zeitlich
flexible Selbstlernphasen, in denen Sie die gestellten Aufgaben bearbeiten.

Der Kurs erfordert eine regelmaRige Teilnahme und intensives Lernen aul3erhalb der Online-Zeiten.

Die Abschlussklausur findet am 10.07.2026 online statt.

Lehrbuch: Estudiantes.ELE A1-B1, ISBN 978-3-12-515088-1 oder 978-3-12-515077-5. Das Buch ist nicht im
Kurspreis enthalten und im Buchhandel erhéltlich. (Bitte achten Sie auf diese ISBN-Nummer!)

Hier kbnnen Sie einen Blick in das Lehrwerkwerfen: Estudiantes.ELE A1-B1

Kein Unterricht an folgenden Tagen: 1.5., 15.5., 25.5., 5.6.2025.

Alle Termine finden online als Webkonferenz statt. Die webbasierte Kommunikation in den Online Sessions
erfolgt tber die vhs.cloud.Nutzung des Konferenztools:- Sie bendtigen einen PC oder ein Tablet. Wir empfehlen
die Teilnahme mit einem PC.- Welche Browser unterstitzt werden, erfahren Sie hier - Sie bendtigen eine stabile
Internetverbindung, Lautsprecher, eine Webcam und ein Mikrofon. - Um teilnehmen zu kénnen empfehlen wir den
aktuellen Google Chrome Browser. Diesen kdnnen Sie kostenfrei nutzen.Bitte beachten:Alle weiteren
Informationen zu den technischen Voraussetzungen und der vhs.cloud finden Sie hier.

Kursentgelt fur Studierende unter 25 Jahren und Azubis / Freiwilligendienstler*innen: 247,- €
Kursentgelt fur Teilnehmende mit Kdln-Pass: 165,- Euro. Bitte senden Sie uns lhren
ErméaRigungsnachweis zusammen mit Ihrer Anmeldung per Mail.

Vor der Kursbuchung ist eine Beratung erforderlich. Bitte teilen Sie uns hierfur lhre Telefonnummer mit
oder wenden sich direkt an die Sprachberatung.

Kurstermine

Datum Uhrzeit Ort

13.04.2026 09:30 - 11:45 Uhr  online
13.04.2026 17:00 - 19:30 Uhr  online
17.04.2026 09:30 - 11:45 Uhr  online
20.04.2026 17:00 - 19:30 Uhr  online
24.04.2026 09:30 - 11:45 Uhr  online
27.04.2026 17:00 - 19:30 Uhr  online
04.05.2026 17:00 - 19:30 Uhr  online

08.05.2026 09:30 - 11:45 Uhr online


https://www.klett-sprachen.de/estudiantes-ele-a1-b1-hybride-ausgabe-allango/t-1/9783125150775

11.05.2026

18.05.2026

22.05.2026

29.05.2026

01.06.2026

08.06.2026

12.06.2026

15.06.2026

19.06.2026

22.06.2026

26.06.2026

29.06.2026

03.07.2026

06.07.2026

10.07.2026

zur Kursdetail-Seite

17:00 - 19:30 Uhr
17:00 - 19:30 Uhr
09:30 - 11:45 Uhr
09:30 - 11:45 Uhr
17:00 - 19:30 Uhr
17:00 - 19:30 Uhr
09:30 - 11:45 Uhr
17:00 - 19:30 Uhr
09:30 - 11:45 Uhr
17:00 - 19:30 Uhr
09:30 - 11:45 Uhr
17:00 - 19:30 Uhr
09:30 - 11:45 Uhr
17:00 - 19:30 Uhr

09:30 - 11:45 Uhr

online
online
online
online
online
online
online
online
online
online
online
online
online
online

online


/kurssuche?kathaupt=11&knr=26O462195
http://www.tcpdf.org

