

# Spanisch - Crashkurs für Studierende (A1 und A2) - Semesterkurs online

Kursnummer	26O462195
Beginn	Montag, 13.04.2026, 17:00 - 19:30 Uhr
Dauer	22 Termin(e)
Ort	Online
Lehrkraft	Antonio Marín Gálvez
Kursentgelt	329,00 €

**Dieser Kurs richtet sich an Studierende der Romanistik und aller Fakultäten ohne Spanisch-Kenntnisse. Sie erlernen in sehr kompakter Form den kompletten Stoff des Niveaus A1 und A2. Der Kurs schließt mit einer Klausur am letzten Onlinetermine ab.** Die Veranstaltung erfolgt in Abstimmung mit der Universität zu Köln.

Voraussetzung: Sie haben bereits eine andere romanische Sprache gut erlernt und können sehr schnell voranschreiten!

**Der Kurs kombiniert Online-Phasen, in denen Sie zu festen Terminen gemeinsam in der Gruppe unter Anleitung des Dozenten lernen (mo, 17 - 19:30 Uhr und fr, 9:30 - 11:45 Uhr). Hinzu kommen zeitlich flexible Selbstlernphasen, in denen Sie die gestellten Aufgaben bearbeiten.**

**Der Kurs erfordert eine regelmäßige Teilnahme und intensives Lernen außerhalb der Online-Zeiten.**

**Die Abschlussklausur findet am 10.07.2026 online statt.**

**Lehrbuch: Estudiantes.ELE A1-B1, ISBN 978-3-12-515088-1 oder 978-3-12-515077-5.** Das Buch ist nicht im Kurspreis enthalten und im Buchhandel erhältlich. (Bitte achten Sie auf diese ISBN-Nummer!)

[Hier können Sie einen Blick in das Lehrwerk werfen: Estudiantes.ELE A1-B1](#)

**Kein Unterricht an folgenden Tagen: 1.5., 15.5., 25.5., 5.6.2025.**

Alle Termine finden online als Webkonferenz statt. Die webbasierte Kommunikation in den Online Sessions erfolgt über die vhs.cloud. Nutzung des Konferenztools:- Sie benötigen einen PC oder ein Tablet. Wir empfehlen die Teilnahme mit einem PC.- Welche Browser unterstützt werden, erfahren Sie hier - Sie benötigen eine stabile Internetverbindung, Lautsprecher, eine Webcam und ein Mikrofon. - Um teilnehmen zu können empfehlen wir den aktuellen Google Chrome Browser. Diesen können Sie kostenfrei nutzen. Bitte beachten: Alle weiteren Informationen zu den technischen Voraussetzungen und der vhs.cloud finden Sie hier.

**Kursentgelt für Studierende unter 25 Jahren und Azubis / Freiwilligendienstler\*innen: 247,- €**

**Kursentgelt für Teilnehmende mit Köln-Pass: 165,- Euro. Bitte senden Sie uns Ihren Ermäßigungsnachweis zusammen mit Ihrer Anmeldung per Mail.**

**Vor der Kursbuchung ist eine Beratung erforderlich. Bitte teilen Sie uns hierfür Ihre Telefonnummer mit oder wenden sich direkt an die Sprachberatung.**

## Kurstermine

Datum	Uhrzeit	Ort
13.04.2026	09:30 - 11:45 Uhr	online
13.04.2026	17:00 - 19:30 Uhr	online
17.04.2026	09:30 - 11:45 Uhr	online
20.04.2026	17:00 - 19:30 Uhr	online
24.04.2026	09:30 - 11:45 Uhr	online
27.04.2026	17:00 - 19:30 Uhr	online
04.05.2026	17:00 - 19:30 Uhr	online
08.05.2026	09:30 - 11:45 Uhr	online

11.05.2026	17:00 - 19:30 Uhr	online
18.05.2026	17:00 - 19:30 Uhr	online
22.05.2026	09:30 - 11:45 Uhr	online
29.05.2026	09:30 - 11:45 Uhr	online
01.06.2026	17:00 - 19:30 Uhr	online
08.06.2026	17:00 - 19:30 Uhr	online
12.06.2026	09:30 - 11:45 Uhr	online
15.06.2026	17:00 - 19:30 Uhr	online
19.06.2026	09:30 - 11:45 Uhr	online
22.06.2026	17:00 - 19:30 Uhr	online
26.06.2026	09:30 - 11:45 Uhr	online
29.06.2026	17:00 - 19:30 Uhr	online
03.07.2026	09:30 - 11:45 Uhr	online
06.07.2026	17:00 - 19:30 Uhr	online
10.07.2026	09:30 - 11:45 Uhr	online

[zur Kursdetail-Seite](#)